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Rząśnia 19.04.2021 r 
UGB.271.8.2021.PC 
 

Do zainteresowanych 
 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Przetarg nieograniczony na 
dostawę energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej dla 
Gminy Rząśnia oraz podległych obiektów i infrastruktury” 
 
 
Zamawiający  na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
SWZ poniżej wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie 1 – Rozdział XXI SWZ ("INFORMACJE O TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY 
ORAZ MOŻLIWOŚCI JEJ ZMIANY"), Załącznik nr 3 do SWZ ("Istotne warunki umowy 
dla części I i II zamówienia") 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 
świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują 
wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z 
ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.).  
W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 
umów z wybranym Wykonawcą na wzorach umownych Wykonawcy (wzory umów: "Umowa 
kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji", "Umowa 
kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia 
usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z 
mikroinstalacji"), zatwierdzonych przez Zarząd Spółki, które będą uwzględniały 
postanowienia Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zawarcie umów z wybranym Wykonawcą na wzorach 
umownych Wykonawcy, które będą uwzględniały postanowienia Zamawiającego określone w 
załączniku nr 3 do SWZ. Jednocześnie Zamawiający przypomina że postanowienia umów nie 
zawierają tylko kwestii związanych z   ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne 
(Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.) ale również postanowienia dotyczące przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych czy Kodeksu cywilnego. 
 
Pytanie 2 – Rozdział IV SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Załączniki nr 1a, 
1b ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla części I i II zamówienia") 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 
Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, 
są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?  
Równocześnie zwracam się z prośbą o weryfikację wskazanej wielkości mocy umownej dla 
budynku komunalnego w Rząśni, PPE: PLZELD080512640178, poz. 5 Gmina Rząśnia - 
pozostałe obiekty – wskazano 22 kW, winno zostać wskazane 5 kW. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do dnia 30.06.2021 roku posiada umowę 
kompleksową na dostawę i dystrybucję energii elektrycznej z PGE Obrót. Podane przez 
Zamawiającego parametry dystrybucyjne  są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi. 
Wynikająca rozbieżność, co do wielkości mocy umownej z 5 kW na 22 Kw dla budynku 
komunalnego w Rząśni, PPE: 
PLZELD080512640178, poz. 5 związana jest z podpisaną Umową Nr 20-D5/WP/03740 z 
dnia 26.11.2020 r.  oraz wydanymi warunkami o przyłączenie Nr 20-D5/WP/03740 z dnia 
16.10.2020 r. 
 
Pytanie 3 – pkt 16 Załącznika nr 3 do SWZ ("Istotne warunki umowy dla części I i II 
zamówienia") 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 
miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w 
obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 
na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zdania drugiego zapisu w sposób 
następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 4 – pkt 28 lit. b) i c), pkt 29 Załącznika nr 3 do SWZ ("Istotne warunki umowy dla 
części I i II zamówienia") 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 
wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w 
życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez uwzględnienie w pkt 28 
zapisu o treści: „Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z 
obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 
konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia 
w pkt 29:  
„29. Wszelkie zmiany w umowie za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt. 10, 11, 23, 24, 
28 lit b) i c)  wymagają formy pisemnej (aneksu podpisanego przez obie strony) pod 
rygorem nieważności.” 
Odpowiedź: Zamawiający wszystkie kwestie poruszone w pytaniu w sposób jasny i 
precyzyjny przewidział w załączniku nr 3 do SWZ w pkt 28 lit a, b i c. I tak zgodnie z 
zapisami tego punktu „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień umowy w 
stosunku do treści oferty w przypadkach, gdy: 

a) nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym 
wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, 

b) zmiany wynagrodzenia umownego w przypadku zmiany ustawowej stawki podatku 
VAT na  usługi  objęte przedmiotem zamówienia. W takim przypadku zmiana 
wynagrodzenia zostanie dokonana poprzez zmianę  wartości wynagrodzenia 
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umownego o różnicę wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT  w stosunku do tej 
określonej w ofercie. 

c) nastąpi zmiana przepisów prawa w zakresie podatku akcyzowego lub zmiany 
ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo 
Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych 
wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych 
lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą  z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga 
aneksu do umowy. 

Oczywistym dla Zamawiającego jest fakt, iż zmiana przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego powoduje konieczność zmiany umowy o zamówienie publiczne. Z uwagi na 
fakt, że Zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych i obowiązują go zasady 
dysponowania środkami publicznymi określonymi nie tylko w ustawie o finansach 
publicznych ale i ustawie Prawo zamówień publicznych, które to nakładają na 
Zamawiającego obowiązek dokonania zmian umów przy zastosowaniu określonej procedury i 
trybu. Pragniemy zauważyć, iż nie każde zmiany przepisów prawa będą powodowały 
automatyczną zmianę zapisów umowy bez zgody Zamawiającego. Ustawodawca jasno i 
wyraźnie określił w art. 454 i 455 ustawy Prawo zamówień publicznych, że to Zamawiający 
przeprowadzając postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego określa rodzaj, zakres i 
warunki  zmian umowy. W ocenie Zamawiającego zmian stawki np. podatku VAT jest 
zmianą umowy którą Zamawiający przewiduje jednak wymaga ona aneksu do umowy. 
 
Pytanie 5 – pkt 19, tiret 7 Załącznika nr 3 do SWZ ("Istotne warunki umowy dla części I i II 
zamówienia") 
Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w 
przedmiocie zamówienia grup taryfowych.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów 
umożliwiających określenie, iż Zamawiający może zmienić grupę taryfową lub moc umowną 
jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. 
Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu 
zamówienia. Z uwagi na powyższe proszę o modyfikację ostatniego ppkt (tiret 7) pkt 19 SWZ 
do treści: „Zmiany grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 
Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. Zamawiający w pkt 
28 Załącznika nr 3 do SWZ, który zawiera istotne postanowienia umowy określił katalog 
możliwych zmian umowy. Wprowadzenie innych, grup taryfowych w myśl pkt 28  pkt e 
załącznika nr 3 jest w pełni dopuszczalne i stanowi konsekwencję dyspozycji art. 455 ust 1 
pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Kolejną kwestią jeśli wystąpiła by konieczność   
wprowadzenia innych, grup taryfowych  jest ich wartość bo w przypadku ich niewielkiej 
wartości na zastosowanie art. 455 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  zgodnie z 
którym można dokonać zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o 
udzielenie zamówienia jeżeli łączna wartość zmian jest mniejsza niż progi unijne i jest niższa 
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niż 10%  wartości pierwotnej umowy na usługi lub dostawy”.  Oczywistym jest, że zmiana 
umowy poprzez wprowadzenie nowej taryfy i określenie jej cennika w tym trybie będzie 
wymagała zgody obydwu stron umowy ale podkreślamy, że przepisy prawa dają taką 
możliwość. 
Odnośnie zmian mocy umownej Zamawiający doprecyzuje w tym zakresie  zapisy  ppkt (tiret 
7) pkt 19 SWZ. 
 
Pytanie 6 – Pkt 2 Rozdziału XIX SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, 
JAKIE..."), pkt 5 Załącznik nr 5 do SWZ ("Wzór oferty dla części I i II"), Pkt 7 Rozdziału IV 
SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), Rozdział XXI SWZ ("INFORMACJE O 
TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY ORAZ MOŻLIWOŚCI JEJ ZMIANY") 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną? 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie zbiorczej umowy w imieniu swoim oraz 
samorządowych jednostek organizacyjnych tj. Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rząśni, Szkoły Podstawowej im. 
Marcina Bielskiego w Białej, Szkoły Podstawowej w Zielęcinie, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rząśni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa Covid19 
możliwość zawierania umowy korespondencyjnie lub poprzez zastosowanie podpisów 
elektronicznych. Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy zbiorczej. 
 
Pytanie 7 – Załączniki nr 1a, 1b ("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla części I i II 
zamówienia") 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie: 
1) wskazanej wielkości mocy umownej dla budynku komunalnego w Rząśni, PPE: 

PLZELD080512640178, poz. 5 Gmina Rząśnia - pozostałe obiekty – wskazano 22 kW, 
winno zostać wskazane 5 kW, 

2) wskazanego nr PPE dla Szkoły Podstawowej im. Marcina Bielskiego  w Białej, poz. 14 
Gmina Rząśnia - pozostałe obiekty – wskazano: PLZELD080482280149, winien zostać 
wskazany: PLZELD080512050119. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał weryfikacji wskazanych punktów poboru i wyjaśnia iż: 
A) informacja wyjaśniająca odnośnie PPE: PLZELD080512640178, poz. 5  znajduję przy 
pytaniu nr 2. Wynikająca rozbieżność, co do wielkości mocy umownej z 5 kW na 22 Kw dla 
budynku komunalnego w Rząśni, PPE:PLZELD080512640178, poz. 5 związana jest z 
podpisaną Umową Nr 20-D5/WP/03740 z dnia 26.11.2020 r.  oraz wydanymi warunkami o 
przyłączenie Nr 20-D5/WP/03740 z dnia 16.10.2020 r 
B) nr PPE dla Szkoły Podstawowej im. Marcina Bielskiego  w Białej, poz. 14 Gmina Rząśnia 
- pozostałe obiekty – wskazano: PLZELD080482280149 jest prawidłowy co jasno i wyraźnie 
wynika np. z faktur 
 
Pytanie 8 – pkt 17 Załącznika nr 3 do SWZ ("Istotne warunki umowy dla części I i II 
zamówienia") 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 



5 
 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 
zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 
fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 
faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 
dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni 
się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 
produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 
 
Pytanie 9 – pkt 3 b) części 1 przedmiotu zamówienia i pkt 3 d) części 2 przedmiotu 
zamówienia - Załącznik nr 5 do SWZ ("Wzór oferty dla części I i II"), Pkt 5, lit. B) Rozdziału 
XVIII SWZ ("OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI...") - Termin płatności faktury 
Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie wskazanych terminów płatności. W 
Załączniku nr 5 do SWZ ("Wzór oferty dla części I i II") wskazano odpowiednio terminy 14 
dni i 30 dni, natomiast w pkt 5, lit. B) Rozdziału XVIII SWZ ("OPIS KRYTERIÓW, 
KTÓRYMI...") terminy 21 dni i 30 dni. 
Odpowiedź: Zapis w załączniku nr 5 do SWZ (14 dni) jest omyłką pisarską i Zamawiający 
dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 10 –pkt 29 Załącznika nr 3 do SWZ ("Istotne warunki umowy dla części I i II 
zamówienia") 

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację odwołań w przedmiotowym zapisie 
oraz uwzględnienie odwołania umożliwiającego zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki 
podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Mając powyższe na 
uwadze proszę o modyfikację zapisu do treści: 
„29. Wszelkie zmiany w umowie za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt. 10, 11, 23, 24, 
28 lit b) i c)  wymagają formy pisemnej (aneksu podpisanego przez obie strony) pod 
rygorem nieważności.” 
Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 11 – Załącznik nr 5 do SWZ ("Wzór oferty dla części I i II"), Załączniki nr 1a, 1b 
("Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla części I i II zamówienia") 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, wykonawca zwraca się z 
wnioskiem o wyodrębnienie/podział prognozowanego zużycia energii elektrycznej na strefy 
czasowe dla grup taryfowych: C12a, B22, B23 wg poniższego podziału, zgodnego ze stanem 
faktycznym oraz uwzględnienie poniższych wartości w formularzu oferty, co umożliwi 
Wykonawcom złożenie ofert na tych samych zasadach oraz pozwoli na jednoznaczne 
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wyliczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej (opłaty dystrybucyjne zmienne - składnik 
zmienny stawki sieciowej rozliczany jest w podziale na strefy czasowe dla poszczególnych 
grup taryfowych wielostrefowych). 
Równocześnie zwracam się z wnioskiem o uwzględnienie w tabeli dotyczącej drugiej części 
przedmiotu zamówienia dodatkowych kolumn uwzględniających planowane zużycie energii 
elektrycznej dla II strefy w grupie taryfowej C12a z możliwością wskazania ceny 
jednostkowej netto dla tej strefy. 
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L.p. 
Grupa 
taryfo

wa 

Łączna 
ilość 

obiektó
w w 
danej 
grupie 
taryfo
wej na 
dzień 

złożeni
a oferty 

Szacunko
we 

zużycie 
energii 

[kWh] w 
okresie 

od 
01.07.202

1 do 
30.06.202

3 
I strefa 

Szacunko
we 

zużycie 
energii 

[kWh] w 
okresie 

od 
01.07.202

1 do 
30.06.202

3 
II strefa 

Szacunko
we 

zużycie 
energii 

[kWh] w 
okresie 

od 
01.07.202

1 do 
30.06.202

3 
III strefa 

Cena 
jednostko
wa netto 
I strefa 

[zł/kWh] 

Cena 
jednostko
wa netto 
II strefa 
[zł/kWh] 

Cena 
jednostko
wa netto  
III strefa 
[zł/kWh] 

Wartość 
energii  
netto 
razem 

[zł] 

Jednostkowa 
opłata 

handlowa netto 
[zł/obiekt/mies

iąc] 

Łączna 
oplata 

handlowe 
netto w 

okresie od 
01.07.2021 

do 
30.06.2023 

[zł] 

Wartość 
energii + 
Opłaty 

handlowe 
netto 

Razem 
[zł] 

Wartość 
brutto 

łącznie: 
energia i 

opłaty 
handlowe 
łącznie [zł] 

 [1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8] 

[9]=[3]*[
6]+ 

[4]*[7]+ 
[5]*[8] 

[10] 

[11]=[2]*[1
0]* 

ilość 
miesięcy 

[12]=[9]+[
11] 

[13]=[12]*1
,23 

1 G11 6 30 108 ----------- -----------         

2 C11 18 77 512 ----------- -----------         

3 C12a 72 232 691 553 751 -----------         

4 C11o 3 11 255 ----------- -----------         

5 C21 5 664 818 ----------- -----------         

6 B22 1 78 120 173 410 -----------         

7 B23 1 6 553 8 542 39 905         

 RAZE
M 106 1 101 057 735 703 39 905         
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L.p. Grupa 
taryfowa 

Łączna 
ilość 

obiektów 
w danej 
grupie 

taryfowej 
na dzień 
złożenia 
oferty 

Szacunkowe 
zużycie 
energii 

[kWh] w 
okresie od 
01.07.2021 

do 
30.06.2023 

I strefa 

Szacunkowe 
zużycie 
energii 

[kWh] w 
okresie od 
01.07.2021 

do 
30.06.2023 

II strefa 

Cena 
jednostko
wa netto 
I strefa 

[zł/kWh] 

Cena 
jednostkow

a netto 
II strefa 
[zł/kWh] 

Wartość 
energii  
netto 
razem 

[zł] 

Jednostkowa 
opłata 

handlowa 
netto 

[zł/obiekt/ 
miesiąc] 

Łączna oplata 
handlowe 
netto w 

okresie od 
01.07.2021 

do 
30.06.2023 

[zł] 

Wartość 
energii + 
Opłaty 

handlowe 
netto 

Razem 
[zł] 

Wartość brutto 
łącznie: energia 

i opłaty 
handlowe 
łącznie [zł] 

 [1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]=[3]*[5]
+ [4]*[6] [8] [9]=[2]*[8]* 

24 m-ce [10]=[7]+[9] [11]=[10]*1,23 

1 C21 1 384 000 ------------        

2 C12a 1 4 142 10 858        

 RAZEM 2 388 142 10 858        
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Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji SWZ w tym zakresie. 
Pytanie 12 – pkt 18 Załącznika nr 3 do SWZ ("Istotne warunki umowy dla części I i II 
zamówienia") 
Czy Zamawiający dopuszcza by identyfikacja numeru rachunku bankowego Wykonawcy 
mogła być dokonywana w oparciu o ogólnodostępny rejestr – „Wykaz podmiotów 
zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i 
przywróconych do rejestru VAT”, dostępny na stronie internetowej Ministerstwa Finansów 
(https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka/)? 
Równocześnie Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy 
posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek 
wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie 
Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 
wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem 
Ministerstwa Finansów rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 
dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste 
rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki 
rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z 
którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z 
rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 
udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy 
rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został 
zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza 
to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak 
wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 
Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu pkt 18 do treści „Wykonawca ma 
obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej 
Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie 
podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b 
ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).” 
Odpowiedź: Zamawiający uznaje argumenty pytającego i  dokona modyfikacji SWZ w tym 
zakresie. 
 

Z poważaniem 

WÓJT 

mgr Tomasz Stolarczyk 

 


